PAGE
2

 [image: image1.png]

Российская  Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ХВОЙНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2012 №  188
р.п. Хвойная
О  создании    районного

межведомственного совета

по  модернизации   системы

общего  образования

В целях  выработки    предложений   по    модернизации   системы    общего    образования   района    и    обеспечения   эффективной   реализации   комплекса  мер   по    модернизации    системы   общего   образования   Хвойнинского    муниципального   района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать   районный    межведомственный   совет   по    модернизации   системы   общего   образования.

3. Утвердить    прилагаемы    Положение    о    районном   межведомственном    совете    по    модернизации    системы   общего    образования   и    его   состав.

3. Опубликовать   постановление   в  газете   «Новая  жизнь».

Глава   района

И.А.Виноградов

ма

Утверждено

постановлением   Администрации

района   от  11.03.2012  № 188

П О Л О Ж Е Н И Е

о  районном   межведомственном    совета   по

модернизации    системы    общего   образования

1. Общие    положения

1.1. Районный   межведомственный    совет    по   модернизации   системы   общего    образования  (далее  -   совет)  является  коллегиальным    совещательным   органом.

1.2. Совет   в    своей    деятельности   руководствуется   Конституцией   Российской   Федерации,  федеральными   законами   и   иными   нормативными   правовыми   актами  Российской   Федерации,  нормативными   правовыми  актами   области, района    и  настоящим   Положением.

1.3. Состав    совета   утверждается    постановлением   Администрации    района.

2. Цели   и  направления   деятельности   совета

2.1. Целью   деятельности    совета    является   выработка  предложений   по   модернизации   системы   общего  образования  района   и   обеспечение    реализации   комплекса    мер    по    модернизации   системы   общего  образования  Хвойнинского  муниципального  района.

2.2. Направлениями  деятельности   совета     являются:

2.2.1. Разработка     предложений    по   повышению   заработной   платы  педагогических   работников   и   перечня   мероприятий   по   модернизации   системы   общего  образования   района;
2.2.2. Разработка   предложений   по   определению   размера   финансового   обеспечения    из  средств   районного   бюджета   на    софинасирование   модернизации     системы   общего  образования   района;

2.2.3. Мониторинг    и  анализ   хода    исполнения    мероприятий    по    модернизации    системы   общего   образования   района   и    повышения   заработной   платы педагогических работников.

3. Права   совета

Совет имеет   право:

3.1. Вносить   в    установленном   порядке   на   рассмотрение   Администрации   района   предложения,  направленные   на   достижение   целей   деятельности   совета;

3.2. Привлекать  при   необходимости   к  работе   совета   по   согласованию   руководителей   и   специалистов     органов   местного  самоуправления  муниципального  района   и    поселений,   общественных  объединений,  образовательных  учреждений,  находящихся    на   территории   района.

4. Порядок   деятельности   совета

4.1. Заседания   совета    проводятся   не   реже  одного  раза   в   квартал.

4.2. Заседание    совета    считается   правомочным, если  на   нем    присутствует   более   половины    его   членов.

4.3. Секретарь   совета   ведет   протоколы   заседаний. При   отсутствии    секретаря   на   заседании   совета   секретарь   избирается   большинством    голосов.

4.4. На  первом   заседании    определяются    полномочия    председателя    совета  и  сопредседателей,   порядок   подготовки    и   проведения   заседаний   совета,  формы   и    порядок    принятий   решений,   порядок    освещения   деятельности   совета   в    средствах массовой    информации,  в   том    числе   в  электронных.

4.5. Совет   правомочен   принимать  решения    по  направлениям    своей   деятельности   в  форме   предложений,  обращений,  которые  носят   рекомендательный    характер.

4.6. Члены    совета   принимают  личное   участие   в  работе   заседаний   совета.  О дате   заседания    члены   совета    уведомляются   не    позднее    чем  за  5   рабочих   дней  до   дня    проведения   заседания.

Если   член   совета   не    может    присутствовать   на   заседании,   но   направит  в   адрес    совета   свое   мнение    по  вопросам   повестки   дня,   изложенное    в   письменной   или   электронной    форме,  не   позднее   чем    за   3  часа   до    времени  проведения   заседания  совета, то  его   мнение    учитывается    при   рассмотрении  вопроса.

4.7. Комитет   образования  Администрации  района:

предоставляет   совету  необходимую  информацию   по  вопросам   модернизации   системы    общего  образования района;

осуществляет  организационную, информационную  и    консультационную   деятельность,  направленную   на    достижение    целей   деятельности   совета,   предусмотренных   настоящим    Положением.

Утвержден

постановлением    Администрации

района    от  11.03.2012   №  188

С О С Т А В

районной   межведомственного   совета   по   модернизации

системы   общего    образования

	Новоселова   С.А.
	- первый   заместитель  Главы   администрации    района,   председатель    совета

	Ханькова  О.И.
	- председатель   комитета   образования,   сопредседатель   совета

	Чайкина  Н.И.
	- главный   специалист   комитета  образования,  секретарь    совета

	Члены    совета:

	Павлушина   Т.А.
	- заместитель    председателя    комитета  образования

	Филатова  Г.В.
	- директор   муниципального   автономного  общеобразовательного    учреждения  «Средняя   общеобразовательная    школа   с.Песь»,   депутат   Думы    района   (по   согласованию)

	Смирнова  Г.В.
	- директор    муниципального   автономного  общеобразовательного   учреждения  «Средняя  общеобразовательная   школа  № 1»  (по   согласованию)

	Шумейко  В.А.
	- директор    муниципального   автономного  общеобразовательного   учреждения  «Средняя  общеобразовательная   школа  № 2»  (по   согласованию)

	Соколова  Н.В.
	- директор    муниципального  автономного    образовательного   учреждения  «Центр   кадрового   маркетинга»  (по   согласованию)

	Тихомирова   Н.А.
	-  председатель    комитета    финансов   Администрации    района

	Никонорова  О.А.
	 - учитель   русского   языка   и   литературы    муниципального   автономного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя   общеобразовательная   школа  №  1» (по   согласованию)